UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS PONTAL DO PARANÁ - CENTRO DE ESTUDOS DO MAR

Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do
Paraná/PR, CEP 83255-976
Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

REFERENTE À ANÁLISE DE PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DA PROVA ESCRITA

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 12 horas e 50
minutos, a Banca Examinadora do Concurso de Provas e Títulos para provimento de carreira do
magistério superior, aberto por meio do Edital nº 389/2023 -PROGEPE reuniu-se para analisar
pedidos de reconsideração da prova escrita. O presidente fez o relato do pedido de
reconsideração recebido da candidata: SARAH KAROLINE RODRIGUES, processo SEI no.
23075.005874/2024-61. Após deliberação, a Banca Examinadora emitiu parecer: foi realizada a
reavaliação da prova escrita e a banca considerou que a candidata não atendeu ao artigo 22,
parágrafo único, inciso I da Resolução 66-A/16 CEPE, pois a candidata não cumpriu com todos os
requisitos apresentados no artigo 32 da mesma resolução. As notas serão divulgadas de acordo
com o edital nº 389/2023, item 9.9. Com base no parecer, a Banca Examinadora decidiu pelo
indeferimento do pedido de reconsideração da candidata. Nada mais havendo a tratar, o
presidente encerrou a sessão e eu, Silvia Pedroso Melegari, relatora, lavrei esta ata que, depois
de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Banca Examinadora eletronicamente.

Pontal do Paraná, 23 de abril de 2024.

Banca Examinadora

Prof. Dr. Guilherme Sippel Machado (UFPR) - Presidente

Prof. Dr. Luiz Augusto dos Santos Madureira (UFSC)

Prof. Dr. Renato da Silva Carreira (PUC-Rio)

Prof. Dr. Wellington Cesar Gallice (IFPR)

Profa. Dra. Silvia Pedroso Melegari (UFPR) - Relatora

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME SIPPEL MACHADO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 23/04/2024, às 13:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILVIA PEDROSO MELEGARI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 23/04/2024, às 13:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Madureira civilmente Luiz Augusto dos Santos
Madureira, Usuário Externo, em 23/04/2024, às 13:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Renato da Silva Carreira, Usuário Externo, em
23/04/2024, às 13:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Cesar Gallice, Usuário Externo, em
23/04/2024, às 13:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6618108 e o código CRC B4AF3601.

Referência: Processo nº 23075.071231/2023-24 SEI nº 6618108

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0